Proc. Leg. nº 2176/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1378/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Tapar buracos na pavimentação da Rua Antonio
Carlos Prado, na frente do portão da EMEB
Professora Dirce Antônio – bairro Parque dos
Cocais.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Tapar buracos na pavimentação da Rua Antonio Carlos Prado,

na frente do portão da EMEB Professora Dirce Antônio – bairro Parque dos Cocais.

Justificativa

Pais de alunos da EMEB Professora Dirce Antônio entraram em

contato com esta Vereadora apontando a existência de buracos e falhas na pavimentação

asfáltica da Rua Antonio Carlos Prado, o que está incomoda motoristas nas manobras em

frente à escola, já que a via não tem saída.

Esta Vereadora, por sua vez, enviou representantes para

verificar a reclamação e realmente foi constatado o problema na pavimentação. Portanto

solicita que a Prefeitura, pelos setores responsáveis, efetue a correção na pavimentação

para reestabelecer o conforto e tranqüilidade dos motoristas e pedestres.

Valinhos, 22 de março de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 2176/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YMHPYKCPU21AZN17
		2023-03-22T16:03:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura